
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
Pioneer Asset Management,a.s. 

K 31. 12. 2016 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

Pioneer Asset Management, a.s. 

K 31. 12. 2016 

  



2 

Obsah 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva ............................................................................................................. 3 

Pioneer Asset Management, a.s. ........................................................................................................................ 5 

Údaje o členech představenstva a dozorčí rady ................................................................................................. 7 

Cíle a metody řízení rizik..................................................................................................................................... 9 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2016 .......................................................................... 10 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích za rok 2016 ............................................................................... 13 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích za minulé období ...................................................................... 14 

Kapitálové poměry ........................................................................................................................................... 17 

Poměrové ukazatele ......................................................................................................................................... 17 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka ................................................................................................. 18 

 

 

 
  



3 

 

 
 
 
 
 
 

        
Úvodní slovo předsedy představenstva 

 
 

 
Vážení, 
 
Přestože rok 2016 nebyl pro správce fondů, stejně jako pro investory snadný, kapitálovým trhům se dařilo. 
Charakterizovaly jej zejména obavy o geopolitická rizika a selhání hospodářských politik jednotlivých ekonomik, 
které čelí strukturálním změnám a nedostatku likvidity. Důležitou roli opět hrály také centrální banky a jejich 
rozhodnutí, přičemž v centru pozornosti stála především kondice evropského bankovního sektoru. Na trzích se 
rychle střídala investiční témata, a také došlo k mnoha významným a místy překvapivým politickým událostem, 
mezi něž patřil zejména výsledek referenda o vystoupení Velké Británie z EU (Brexit) a prezidentské volby 
v USA. Lze předpokládat, že tyto události se na výkonnosti trhů odrazí také v příštím roce.  
 
O poznání klidněji bylo loni na domácí ekonomické scéně. České ekonomice se velmi dařilo, zejména díky 
rostoucímu průmyslu a celkové dobré náladě firem a spotřebitelů. Nezaměstnanost se držela na nízké úrovni, 
průměrná mzda rostla a ČNB se podařilo dosáhnout stanoveného inflačního cíle (2 %).  
 
Pro odvětví kolektivního investování byly i v roce 2016 typické vysoké objemy přítoků do investičních fondů. 
V přetrvávajícím prostředí nízkých výnosů u konzervativních instrumentů tak stále více klientů chce (a svým 
způsobem je donuceno) akceptovat alespoň částečnou míru rizika, aby byli schopni dosahovat takových 
výnosů, na něž byli v minulosti zvyklí. Nové historické rekordy, kterých ke konci roku 2016 dosáhly investice do 
podílových fondů v ČR, to jen potvrzují. Dle údajů AKAT ČR překročil majetek pod správou v domácích a 
zahraničních fondech objem 431,9 miliard korun, přičemž opět převládaly investice do smíšených fondů.  
 
Z pohledu vývoje produktů byl rok 2016 mimořádně úspěšným pro společnost i její klienty. Představili jsme 
několik produktových novinek pro jednorázové i pravidelné investice připravených na míru pro klienty 
vybraných distribučních partnerů, jejichž součástí byly také naše zahraniční fondy.  
Rovněž jsme pokračovali v podpoře korunových (měnově zajištěných) tříd zahraničních fondů Pioneer, jejichž 
nabídku v příštím roce dále rozšíříme, i v rozvoji komfortních fondových platforem. Zároveň jsme v ČR uvedli na 
trh novou rodinu fondů fondů pro klienty privátního bankovnictví UniCredit Bank Czech Republic, která díky 
vyšší míře flexibility představuje novou generaci komplexního řešení investic.  
 
Komplexní nabídka investičních řešení, schopných nabídnout investorům napříč spektrem růstový potenciál do 
budoucna, ať už v podobě v podobě oblíbených dynamických fondů typu target income s atraktivní výší 
cílované i vyplácené dividendy, měnově zajištěných tříd či modelových portfolií a přetrvávající důvěra našich 
klientů v produkty životního cyklu, měly nemalý podíl na tom, že rok 2016 společnost uzavřela s kladným 
hospodářským výsledkem.  



4 

V oblasti poskytování služby obhospodařování individuálních portfolií, která je určena zejména pro privátní 
klienty, se nám podařilo dosáhnout v průměru kladné výkonnosti na všech obhospodařovaných portfoliích. 
Nadále úspěšně pokračujeme v nastoupeném trendu vysokého standardu poskytovaných služeb a jejich rozvoji. 
 
V rámci služeb klientům a obchodním partnerům jsme v uplynulém roce dále rozvíjeli on-line nástroje 
dostupných prostřednictvím počítačů, tabletů a chytrých telefonů. Jednalo se zejména o rozšiřování funkčnosti 
aplikace Nemo, která je pro společnost klíčovým nástrojem v oblasti podpory distributorů a nově umožňuje 
také on-line podepisování smluvní dokumentace s klienty.  
 
Vedle tvorby nových produktů se do budoucna nadále zaměříme na racionalizaci a inovaci stávající produktové 
řady s ohledem na potřeby našich klientů a obchodních partnerů. V rámci podpory prodeje a zkvalitňování 
služeb klientům budeme rovněž pokračovat v rozvoji elektronické komunikace.  
 
V zájmu zachování vysokého renomé a důvěryhodnosti značky si klademe za cíl být i nadále společensky 
odpovědnou firmou. V loňském roce jsme v rámci aktivního vyhledávání nových příležitostí pro dlouhodobou 
podporu v oblasti zvyšování finanční gramotnosti u široké veřejnosti zaměřili svoji pozornost především na 
pedagogické pracovníky základních a středních škol. 
V rámci upevňování firemní kultury budeme rovněž dále podporovat a rozvíjet i charitativní a dobrovolnické 
aktivity, do nichž se aktivně zapojují zaměstnanci společnosti.                                                                                                              

 
Z pohledu budoucího vývoje společnosti bude klíčový další vývoj v návaznosti na podpis právně závazné dohody 
o akvizici skupiny Pioneer Investments, k němuž došlo v roce 2016 mezi společností UniCredit - mateřskou 
společností skupiny Pioneer, a společností Amundi. 
 

                                                                                             

            

       

 

  



5 

Pioneer Asset Management, a.s. 

Pioneer Asset Management, a.s. (dále také ,,společnost“), je právnická osoba, akciová společnost, založená podle 
právního řádu České republiky, která vznikla zápisem do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
dne 31.7.1998, spis. zn. B 5483 (oddíl B, vložka 5483).  
 

Pioneer Asset Management, a.s., má sídlo v Praze 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00. 
 
Předmětem podnikání je poskytování hlavních a doplňkových investičních služeb podle ustanovení § 4 odst. 2 a odst. 
3 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů.  
 
IČ: 25 68 45 58 
DIČ: CZ25684558 
 

JEDINÝ AKCIONÁŘ 
Pioneer Global Asset Management, S.p.A.  
Sídlo: Piazza Gae Aulenti 1 – Tower B, 20154 Milan, Itálie 
Člen bankovní skupiny UniCredit 
IČ: 12350740159 

 
PŘEDSTAVENSTVO (KE DNI 31. 12. 2016) 
Mgr. Roman Pospíšil, MBA – předseda 
Ing. Petr Šimčák, CFA – člen 
Petr Zajíc – člen  
 

DOZORČÍ RADA (KE DNI 31. 12. 2016) 
Werner Kretschmer – předseda 
Ing. Jiří Kunert – člen 
Stefano Pregnolato - člen  
 

AUDITOR SPOLEČNOSTI 
Deloitte Audit s.r.o. 
Sídlo: Praha 8 – Karlín, Karolinská 654/2, PSČ 186 00 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24349 
Zastoupená paní Danielou Hynštovou, na základě plné moci  
IČ: 49 62 05 92 
DIČ: CZ-49 62 05 92 
 

ZMĚNY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU  
V prosinci 2016 byla zapsána změna bydliště v případě jednoho člena představenstva Společnosti. Společnost 
neprovedla v roce 2016 jiné změny v obchodním rejstříku. 

 
 
 
 



6 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI 
Dne 22. 2. 2017 v souladu se stanovami Společnosti vzal jediný akcionář na vědomí rezignaci pana Petra Zajíce na 
funkci člena představenstva Společnosti, která byla Společnosti i jedinému akcionáři doručena dopisem dne 23. 12. 
2016. Jediný akcionář dále zvolil s účinností ke dni nabytí právní moci rozhodnutí České národní banky o udělení 
předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby podle § 10 a násl. Zákona č. 256/2004 Sb. novým členem 
představenstva Společnosti paní Ing. Vendulku Klučkovou. 
 

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 
Výdaje na činnost v oblasti výzkumu, vývoje společnost v roce 2016 nevynaložila.  
 

AKTIVITY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDNÍ A PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAZÍCH 
Výdaje na činnost v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů společnost v roce 2016 
nevynaložila. 
 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ 
Společnost má na Slovensku zřízenu organizační složku - Pioneer Asset Management, a.s. - organizačná zložka, se 
sídlem Krížna 50, Bratislava 821 08, IČ 35919167, zapsaná v Obchodním rejstříku Okresného súdu Bratislava I, vložka 
číslo 1233/B.  
 
Společnost má v Bulharsku zřízenu organizační složku - Пайъниър Асет Мениджмънт, а.с. – клон, se sídlem 
Alexander Batenberg 16 А, 1000 Sofia, zapsaná v obchodním registru vedeném Registrační agenturou Ministerstva 
spravedlnosti pod číslem 200398944. 
 

  



7 

Údaje o členech představenstva a dozorčí rady  
 

PŘEDSTAVENSTVO 
 

Mgr. Roman Pospíšil, MBA 
Je absolventem Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích (matematika, fyzika), Nothingham 
University (MBA), Graduate School of Banking Colorado a kurzů v Barclays Bank. Po akademické 
dráze působil v Komerční bance, a.s., a v Investiční kapitálové společnosti Komerční banky, a.s. 
Zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti Pioneer Asset 
Management, a.s., a pozici předsedy představenstva společnosti Pioneer investiční společnost, a.s. 

 
 
Ing. Petr Šimčák, CFA 
Po absolvování Masarykovy University, Ekonomicko správní fakulty v roce 1995 působil ve 
společnosti Moneco jako senior manager pro finanční plánování a zástupce šéfredaktora časopisu 
FOND SHOP. V roce 2004 přišel do skupiny Pioneer Investments jako ředitel prodeje pro privátní  
a institucionální klientelu. V roce 2006 získal titul CFA.  
 

 
 

Petr Zajíc 
Po absolvování makléřských zkoušek v roce 1994 působil v řadě předních finančních společností – 
ČSOB, a.s., Expandia Finance, a.s., Patria Finance, a.s. Do skupiny Pioneer Investments přišel ze 
společnosti Conseq Finance, kde se specializoval na akciové produkty. Je odborníkem na celý rozsah 
instrumentů kapitálového trhu.  
 

 
DOZORČÍ RADA 
 

Werner Kretschmer 
Je držitelem titulu Ph.D. za práva a ekonomii, která vystudoval na University of Graz. V roce 1991 nastoupil do Bank 
Austria A.G., kde od roku 1995 zastával různé vedoucí funkce v oblasti správy aktiv a privátního bankovnictví. Působil 
též jako člen představenstva San Marco Mutual Fund Company, BA Worldwide Fund Management a Capital Invest 
(Austria). Do konce roku 2008 byl členem představenstva Bank Austria A.G. odpovědným za oblast Private Banking  
& Asset Management. V rámci skupiny Pioneer Investments zastává pozici ředitele pro oblast Rakouska a střední  
a východní Evropu.  
 

Jiří Kunert 
Ing. Jiří Kunert působí v dozorčí radě společnosti od 18.9.2010. Ing. Jiří Kunert vystudoval Vysokou školu 
ekonomickou, národohospodářskou fakultu, obor finance a úvěr, po studiu (ukončení v roce 1976) pobýval na stáži v 
Živnostenské bance, RBS a Midland Bank v Londýně. Od roku 1976 do roku 1982 pracoval v Československé obchodní 
bance a od roku 1982 v pobočce Živnostenské banky v Londýně, kde se v roce 1986 stal náměstkem ředitele pobočky. 
Po návratu z Londýna působil jako poradce na Federálním ministerstvu financí (1986 – 1988). V roce 1988 byl 
jmenován vrchním ředitelem Živnostenské banky n.p. a od roku 1992 zastával pozici předsedy představenstva 
Živnostenské banky, a.s. V roce 2001 přijal nabídku na post předsedy představenstva slovenské Unibanky 
(akcionářem UniCredit) a v roce 2003 se opět vrátil do čela Živnostenské banky, a.s. Spojením Živnostenské banky, 
a.s. a HVB Bank Czech Republic a.s. v listopadu 2007 vznikla UniCredit Bank Czech Republic, a.s. V současné době 
zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Je 



8 

zároveň viceprezidentem České bankovní asociace (byl i zakládajícím členem a dlouholetým prezidentem ČBA).  
Přispívá svými komentáři a články o bankovnictví do odborných periodik a denního tisku. 
 
 
Hannes Saleta – do 1. 6. 2016 
Studoval na univerzitě ve Vídni, a to právnickou a lékařskou fakultu. Od roku 2002 je členem vedení Pioneer 
Investments Austria GmbH (dříve Capital Invest) a dále od roku 2007 v rámci skupiny Pioneer Investments zastává 
funkci finančního a provozního ředitele pro oblast střední a východní Evropy. Ve skupině Bank Austria je zaměstnán 
již více než 25 let. Před zvolením do funkce generálního ředitele Pioneer Investments Austria GmbH poskytoval 
představenstvu Bank Austria A.G. podporu ve veškerých záležitostech vztahujících se ke správě aktiv a majetkových 
účastí. Po fúzi společností Bank Austria a Creditanstalt se podílel na řízení projektu integrace Bank 
Austria/Creditanstalt. Předtím zodpovídal za strategickou spolupráci s mezinárodními partnery. V letech 1991 až 
1994 byl jako zástupce ředitele divize pro řízení integrace odpovědný za aktivity spojené s fúzí bank Zentralsparkasse 
der Gemeinde Wien a Länderbank a vytvořením Bank Austria A.G. a následnou integrací. Před tímto projektem 
zodpovídal za plánování rozpočtu, kontrolu nákladů a finanční plánování rozvahy a likvidity banky. 
 

Stefano Pregnolato – od 1. 6. 2016 
zastává pozici Ředitele pro řízení portfolií skupiny Pioneer Investments v investičním regionu Rakouska a CEE.  
V investičním odvětví působí již 28 let. Do skupiny Pioneer Investments nastoupil v roce 1999 ze společnosti ING 
Group Banque Bruxelles-Lambert, kde měl na starosti zřízení privátní banky. Před svým nástupem na současnou 
pozici zastával funkci Ředitele týmu pro Globální akcie v dublinské kanceláři Pioneer Investments a následně působil 
jako Ředitel divize Mezinárodních akciových investic se sídlem v Bostonu. Od roku 2004 byl ve skupině zodpovědný 
za dohled nad činností investičního řízení v Polsku, České republice a na Slovensku. Stefano Pregnolato promoval v 
roce 1988 na Univerzitě v Turíně v oboru Ekonomie a profesní kariéru zahájil jako analytik pro evropské akcie ve 
společnosti St. Paolo Hambros. 
Změna člena dozorčí rady dosud nebyla zapsána do Obchodního rejstříku. 
 
 
 

  



9 

Cíle a metody řízení rizik  
 
 Majetek klientů svěřený společnosti do obhospodařování je vystaven jisté míře tržních rizik. Vzhledem ke struktuře 
aktiv, jež společnost do portfolií svých klientů nakupuje (dluhopisy, dluhopisové fondy a fondy dluhopisů s vyšším 
výnosem/rizikem, akciové fondy, a v omezené míře rovněž akcie a fondy zaměřené na investice do široké škály aktiv 
– tzv. multi-assets fondy), se jedná převážně o riziko změny úrokové sazby, riziko rozšíření kreditních marží (spreadů), 
riziko likvidity a riziko změny tržních cen akcií či komodit. Některé fondy, zakupované do obhospodařovaných 
portfolií, mohou být vystavena tzv. pákovému efektu (násobnému zvyšování zisků či ztrát podkladových aktiv 
finančních derivátů),  na část portfolií by rovněž mohla mít dopad změna měnových kurzů. Přímá rizika, jejichž 
monitoring probíhá prakticky na všech portfoliích, u kterých vykonává společnost obhospodařovatelskou činnost, 
společnost pravidelně sleduje a vyhodnocuje, rizikům přeneseným prostřednictvím investic do fondů se snaží 
společností předcházet zodpovědným výběrem správců či samotných fondů. V případě překročení stanovených limitů 
jsou okamžitě informováni odpovědní zaměstnanci a k uvedení majetku do souladu se smluvními požadavky dochází 
bez zbytečného odkladu a s respektem k ochraně zájmů klienta. O porušení limitů je rovněž informováno 
představenstvo společnosti a to zpravidla na nejbližším Investičním výboru, který se koná cca 1 měsíčně. 
Představenstvo společnosti se rovněž účastní pravidelných jednání Komise pro rizika, audit a compliance, která 
rovněž projednává dílčí rizika společnosti. Tato Komise je svolávána zpravidla 1 za čtvrtletí. 
 
Riziko protistrany eliminuje společnost pečlivým výběrem kredibilních protistran a ročním přehodnocováním jejich 
finanční situace. Pro obchodování s majetkem obhospodařovaných portfolií používá společnost zpravidla princip 
vypořádání DVP nebo běžný standard trhu (nákup/odkup podílových listů), čímž výrazně snižuje riziko protistrany.  
 
Společnost využívá k zajištění měnového rizika zajišťovací transakce typu FX Forward/FX Swap. Tyto transakce se 
uskutečňují rovněž pouze s kredibilní protistranou. 
 
Společnost samotná je rovněž vzhledem k rozsahu probíhajících procesů náchylná k operačnímu riziku (vypořádání 
nákupu a odkupů akcií, dluhopisů či podílových listů podílových fondů, obchodování a vypořádání obchodů 
s investičními instrumenty apod.). I toto riziko je předmětem soustavného dohledu oddělení řízení rizik. 

 
Požadavek na kapitál 
Článek č. 438 nařízení č. 575/2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky 
Společnost pravidelně sleduje vývoj kapitálových expozic a tyto zrcadlí na očekávaný vývoj těchto expozic 
v předchozím roce. Odpovědní zaměstnanci rovněž vyhodnocují možné dopady případné změny strategie společnosti 
na dlouhodobý business plán a jeho možné promítnutí do kapitálových expozic – viz podrobnější informace uvedené 
dále. 

 
Použití externích ratingových agentur 
Článek 443 nařízení č. 575/2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky 
Společnost používá pro vážení pozic u svých úvěrových expozic dlouhodobý rating následující ratingové agentury: 

1) Standard and Poors 

2) Moody´s 

3) Fitch 

Informace o rizicích vyplývajících z použití investičních instrumentů jsou též obsahem přílohy účetní závěrky. 

 

 

 



10 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2016 
 
V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZOK“) vypracovalo představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. (dále 
„společnost“ nebo „PAM“) následující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Zpráva o vztazích“) za uplynulé účetní 
období. 

I.  

Společnost je součástí koncernu, přičemž je v postavení ovládané osoby. Vzhledem k tomu je představenstvo 
společnosti povinno zpracovat písemnou zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“), a to 
v průběhu roku končícím 31. prosince 2016 (dále jen „Rozhodné období“). 

II. Struktura vztahů mezi propojenými osobami  

Jediný akcionář společnosti – ovládající osoba a způsob ovládání  

Jediným akcionářem společnosti Pioneer Asset Management, a.s. je společnost Pioneer Global Asset Management 
S.p.A., se sídlem Piazza Gae Aulenti, 1 CAP 20154, Tower B, Milán, Itálie, společnost řádně založená a existující podle 
italských právních předpisů („PGAM“). 

Jediný akcionář ovládá Společnost především prostřednictvím výkonu práv jediného akcionáře, zejména přijímá 
rozhodnutí v působnosti valné hromady dle stanov společnosti a ZOK, prostřednictvím dozorčí rady společnosti a 
dále prostřednictvím vnitroskupinového manažerského reportování. 

Ovládaná společnost  
 
Pioneer Asset Management, a.s., se sídlem Praha 4, Želetavská 1525/1, PSČ: 140 00, IČ: 256 84 558, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483.  
 
Ovládaná osoba poskytuje zákazníkům skupiny služby obchodníka s cennými papíry, působí jako distributor 
investičních produktů skupiny i třetích stran, poskytuje služby Transfer Agenta a zajišťuje služby související 
s administrací fondů.   
 

Organizační struktura koncernu  
Společnost Pioneer Global Asset Management S.p.A. je členem bankovní skupiny UniCredit. Společnost UniCredit 
S.p.A., spolu se společností Rolo Banca 1473 S.p.A., založily společnost Pioneer Global Asset Management S.p.A., za 
účelem realizace záměru, jehož cílem bylo sjednocení aktivit kolektivního investování (a obecně činností asset 
managementu, případně činností souvisejících) a tím racionalizace operačních procedur a teritoriální konsolidace 
v rámci bankovní skupiny UniCredit pod jednu majetkovou strukturu, kterou je Pioneer Global Asset Management 
S.p.A.  
 
Pioneer Global Asset Management S.p.A. kromě jiných společností také ovládá či v roce 2016 ovládal společnost 
Pioneer investiční společnost, a.s.  
 
Organizační struktura skupiny Pioneer Investments je uvedena v příloze č. 1 této Zprávy o vztazích. 
 



11 

Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že v případě všech právních úkonů 
uskutečněných společností Pioneer Global Asset Management, S.p.A.  v Rozhodném období šlo o úkony v rámci 
běžného výkonu práv společnosti, jako jediného akcionáře společnosti Pioneer Asset Management, a.s. 
 
III. Přehled jednání a přehled vzájemných smluv  
 
V posledním účetním období nebyla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob žádná 
jednání, která by se týkala majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti zjištěného podle poslední 
účetní závěrky. 
 
Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že mezi společností a s ní propojenými 
osobami ke dni 31. 12. 2016, ke kterému je vyhotovována tato zpráva za Rozhodné období, existovaly následující 
smluvní vztahy: 
 

 Distribution Agreement on Marketing and Promotional Services uzavřená mezi společností Pioneer Global 
Funds Distributor, Ltd. (v roce 2013 nahrazená společností Pioneer Global investments Limited) a společností 
Pioneer Asset Management, a.s.  

 Intercompany Agreement for General IT services uzavřená mezi společností Pioneer Investments Management 
Limited a společností Pioneer Asset Management, a.s. 

 Investment Advisory Services Agreement mezi společností Pioneer Asset Management, a.s. a společností 
Pioneer Investments Austria GmbH  

 Pioneer Trademark Licence Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Asset Management, a.s. a 
společností Pioneer Investment Management USA Inc. 

 Amended and Restated Services Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Investments Management USA 
Inc. a společností Pioneer Global Asset Management S.p.A. a jejími dceřinými společnostmi (včetně společnosti 
Pioneer Asset Management, a.s.) 

 Master Intra-group Service Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Global Asset Management S.p.A  
a společností Pioneer Investment Management Limited a jejími dceřinými společnostmi (včetně společnosti 
Pioneer Asset Management, a.s.) 

 Agreement among UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s., Pioneer investicni spolecnost, a.s., Pioneer 
Asset Management, a.s. Pioneer Global Investments Limited and Pioneer Asset management S.A. on 
deepening their commercial relationship 

 Smlouva o vzájemné spolupráci a vedení účtů uzavřená mezi společností Pioneer investiční společnost, a.s., 
bankou UniCredit Bank, a.s. (nyní UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.) a společností Pioneer Asset 
Management, a.s. 

 Smlouva o vzájemné spolupráci a vedení účtů uzavřená mezi společností Pioneer investiční společnost, a.s., 
obchodníkem s cennými papíry a společností Pioneer Asset Management, a.s. 

 Smlouva o podmínkách distribuce podílových listů fondů České rodiny fondů Pioneer v rámci produktů 
společnosti Pioneer Asset Management, a.s. uzavřená mezi společností Pioneer investiční společnost, a.s.  
a společností Pioneer Asset Management, a.s.  

 Smlouva o výkonu činností souvisejících s nabízením investic do nadačních fondů uzavřená mezi společností 
Pioneer investiční společnost, a.s. a společností Pioneer Asset Management, a.s.  

 Smlouva o založení a vedení emise v samostatné evidenci investičních fondů uzavřená mezi společností 
Pioneer Asset Management, a.s. a společností Pioneer investiční společnost, a.s. ze dne 17. června 2010 

 Smlouva o obhospodařování majetku fondu uzavřená mezi společností Pioneer Asset Management, a.s.  
a společností Pioneer investiční společnost, a.s. 

 Smlouva o podnájmu nebytových prostor uzavřená mezi společností Pioneer Asset Management, a.s.  
a společností Pioneer investiční společnost, a.s. 



12 

 Smlouva o svěření některých činností souvisejících s kolektivním investováním uzavřená mezi společností 
Pioneer investiční společnost, a.s. a společností Pioneer Asset Management, a.s.  
 

Výše uvedené vztahy mezi propojenými osobami přinášejí společnosti možnost využívat globální řešení, přístupy a 
know-how, což umožňuje společnosti optimalizovat své procesní postupy, stejně jako personální požadavky, lze tak 
konstatovat, že z účasti společnosti ve skupině a stejně tak i z uvedených vztahů převládají pro společnost výhody, 
přičemž nejsou představenstvem společnosti identifikována žádná významná rizika související s účastí společnosti ve 
skupině. 
 
Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že plnění poskytnutá společností v účetním 
období 2016 jí propojeným osobám, stejně jako protiplnění přijatá společností za toto období, jsou uvedena pod 
bodem 6 přílohy účetní závěrky. Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. dále prohlašuje, že 
veškerá výše uvedená plnění a protiplnění byla dle jeho názoru poskytnuta v rámci běžného obchodního styku, resp. 
za obvyklých obchodních podmínek, společnosti tak nevznikla újma podle § 71 a § 72 ZOK.  
 

 

Datum sestavení 15. března 2017 

 

 

 

 

 _______________________   ________________________ 

 Mgr. Roman Pospíšil, MBA   Ing. Petr Šimčák 
 předseda představenstva   člen představenstva 
 

 

  





13 

Informace podle PŘÍLOHY 14 Vyhlášky č. 163/2014 Sb. o výkonu činnosti bank, 
spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry  

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích za rok 2016 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích 
Vyhláška č.163/2014 

Sb., Příloha 14 

Informace platné k datu 31.12.2016   

Úplné sesouhlasení položek kmenového kapitálu tier 1, vedlejšího kapitálu tier 1, položek 
kapitálu tier 2 a filtrů a odpočtů uplatněných podle článků 32 až 35, 36, 56, 66 a 79 na kapitál 
instituce a rozvahu v rámci auditované účetní závěrky instituce (znázorní se níže) 

čl. 437 odst. 1 písm. a) 

Kmenový kapitál tier 1: nástroje a rezervy 

1 Kapitálové nástroje a související emisní ážio 27 000.00 
Čl. 26 odst. 1, články 
27, 28, 29 

  z toho: typ nástroje č. 1 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

  z toho: typ nástroje č. 2 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

  z toho: typ nástroje č. 3 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

2 Nerozdělený zisk 153 352.30 Čl. 26 odst. 1 písm. c) 

3 
Kumulovaný ostatní úplný výsledek hospodaření (a jiné 
rezervy 

0.00 Čl. 26 odst. 1 

6 Kmenový kapitál tier 1 před normativními úpravami 180 352.30 Součet řádků 1 až 5a 

Kmenový kapitál tier 1: normativní úpravy 

8 
Nehmotná aktiva (snížená o související daňové závazky) 
(záporná hodnota) 

-10 824.41 
Čl. 36 odst. 1 písm. b), 
článek 37 

10 

Odložené daňové pohledávky závislé na budoucím zisku 
kromě pohledávek vyplývajících z přechodných rozdílů 

(snížené o související daňové závazky, pokud jsou splněny 
podmínky čl. 38 odst. 3) (záporná hodnota) 

-3 216.30 
Čl. 36 odst. 1 písm. c), 
článek 38 

28 Normativní úpravy kmenového kapitálu tier 1 celkem -14 040.71 
Součet řádků 7 až 20a, 
21, 22 a 25a až 27 

29 Kmenový kapitál tier 1 166 311.59 
Řádek 6 minus řádek 
28 

Vedlejší kapitál tier 1: normativní úpravy 

45 Kapitál tier 1 = kmenový kapitál tier 1 + vedlejší kapitál tier 1 166 311.59 Součet řádků 29 a 44 

Kapitál tier 2: normativní úpravy 

59 Celkový kapitál = kapitál tier 1 + kapitál tier 2  166 311.59 Součet řádků 45 a 58 

60 Rizikově vážená aktiva celkem  1 283 146.71   



14 

Informace podle PŘÍLOHY 14 Vyhlášky č. 163/2014 Sb. o výkonu činnosti bank, 
spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry  

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích za minulé období 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích 
Vyhláška č.163/2014 

Sb., Příloha 14 

Informace platné k datu 31.12.2015   

Úplné sesouhlasení položek kmenového kapitálu tier 1, vedlejšího kapitálu tier 1, položek 
kapitálu tier 2 a filtrů a odpočtů uplatněných podle článků 32 až 35, 36, 56, 66 a 79 na kapitál 
instituce a rozvahu v rámci auditované účetní závěrky instituce (znázorní se níže) 

čl. 437 odst. 1 písm. a) 

Kmenový kapitál tier 1: nástroje a rezervy 

1 Kapitálové nástroje a související emisní ážio 27 000.00 
Čl. 26 odst. 1, články 
27, 28, 29 

  z toho: typ nástroje č. 1 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

  z toho: typ nástroje č. 2 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

  z toho: typ nástroje č. 3 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

2 Nerozdělený zisk 131 544.00 Čl. 26 odst. 1 písm. c) 

3 
Kumulovaný ostatní úplný výsledek hospodaření (a jiné 
rezervy 

0 Čl. 26 odst. 1 

6 Kmenový kapitál tier 1 před normativními úpravami 158 544 Součet řádků 1 až 5a 

Kmenový kapitál tier 1: normativní úpravy 

8 
Nehmotná aktiva (snížená o související daňové závazky) 
(záporná hodnota) 

-10 265.08 
Čl. 36 odst. 1 písm. b), 
článek 37 

10 

Odložené daňové pohledávky závislé na budoucím zisku 
kromě pohledávek vyplývajících z přechodných rozdílů 

(snížené o související daňové závazky, pokud jsou splněny 
podmínky čl. 38 odst. 3) (záporná hodnota) 

-3 988.09 
Čl. 36 odst. 1 písm. c), 
článek 38 

28 Normativní úpravy kmenového kapitálu tier 1 celkem -14 253.17 
Součet řádků 7 až 
20a, 21, 22 a 25a až 
27 

29 Kmenový kapitál tier 1 144 290.83 
Řádek 6 minus řádek 
28 

Vedlejší kapitál tier 1: normativní úpravy 

45 
Kapitál tier 1 = kmenový kapitál tier 1 + vedlejší kapitál tier 
1 

144 290.83 Součet řádků 29 a 44 

Kapitál tier 2: normativní úpravy 

59 Celkový kapitál = kapitál tier 1 + kapitál tier 2 144 290.83 Součet řádků 45 a 58 

60 Rizikově vážená aktiva celkem 1 056 434.97   



15 

Informace podle písm. c) až f) článku 438 nařízení č. 575/2013 o 
obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky za rok 
2016 

  
 

Instituce zpřístupňují níže uvedené informace týkající se splnění požadavků 
stanovených v článku 92 nařízení č. 575/2013/EU a v článku 73 směrnice 

2013/36/EU 

 
 

nařízení č. 575/2013/EU 

Informace platné k datu 31.12.2016 
  
  

  

K ultimu 
vykazovaného 

období 

Kapitálový 
požadavek 

  

31.12.2016 31.12.2016 

V případě institucí, které 
počítají objem rizikově 
vážených expozic podle 
části třetí hlavy II kapitoly 2,  
8 % objemu rizikově 
vážených expozic pro 
každou kategorii expozic 
uvedenou v článku 112 

Expozice vůči institucím 35 025.5 2 802.04 

čl. 438 písm. 
c) 

Expozice vůči podnikům 66 389.38 5 311.15 

Retailové expozice 1 928.50 154.28 

Ostatní položky 25 362.25 2 028.98 

kapitálové požadavky 
vypočítané podle čl. 92 
odst. 3 písm. b) a c 

K měnovému riziku 
 

 
6 772.25 

čl. 438 písm. 
e) 

Kapitálové požadavky 
vypočítané podle části třetí 
hlavy III kapitol 2, 3 a 4 
Nařízení 2013/575/EU a 
zpřístupňované odděleně 

Kapitálový požadavek podle 
hlavy III kapitoly 2 nařízení 

2013/575/EU 
 

 
 

85 583.00 čl. 438 písm. f) 

 



16 

Informace podle písm. c) až f) článku 438 nařízení č. 575/2013 o 
obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky za 
minulé období za minulé období 

  
 

Instituce zpřístupňují níže uvedené informace týkající se splnění požadavků 
stanovených v článku 92 nařízení č. 575/2013/EU a v článku 73 směrnice 

2013/36/EU 

 
nařízení č. 575/2013/EU 

Informace platné k datu 31.12.2015 
  
  

  

K ultimu 
vykazovaného 

období 

Kapitálový 
požadavek 

  

31.12.2015 31.12.2015 

V případě institucí, které 
počítají objem rizikově 
vážených expozic podle 
části třetí hlavy II kapitoly 
2,  
8 % objemu rizikově 
vážených expozic pro 
každou kategorii expozic 
uvedenou v článku 112 

Expozice vůči institucím 43 393.06 3 471.44 

čl. 438 písm. c) 

Expozice vůči podnikům 66 729.60 5 338.37 

Retailové expozice 1 785.00 142.80 

Ostatní položky 24 802.69 1 984.22 

kapitálové požadavky 
vypočítané podle čl. 92 
odst. 3 písm. b) a c 

K měnovému riziku 
 

 
14 847.97 čl. 438 písm. e) 

Kapitálové požadavky 
vypočítané podle části třetí 
hlavy III kapitol 2, 3 a 4 
Nařízení 2013/575/EU a 
zpřístupňované odděleně 

Kapitálový požadavek podle 
hlavy III kapitoly 2 nařízení 

2013/575/EU 
 

 
 

58 730.00 čl. 438 písm. f) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Kapitálové poměry a poměrové ukazatele společnosti dle přílohy 14 Vyhlášky 
č. 163/2014 Sb. o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a 
obchodníků s cennými papíry  

Kapitálové poměry  
 

 

K ultimu vykazovaného 
období 

 

 4Q / 2016  4Q / 2015  

Kapitálový poměr pro kmenový kapitál tier 1 12.96 13.66 

Kapitálový poměr pro kapitál tier 1 12.96 13.66 

Kapitálový poměr pro celkový kapitál 12.96 13.66 

  

 

Poměrové ukazatele  
   

  

 

 

K ultimu vykazovaného 
období 

 

 4Q / 2016  4Q / 2015 

Zadluženost I (celkový dluh bez majetku 
klientů/aktiva bez majetku klientů) 

16.65 22.03 

Zadluženost II (celkový dluh bez majetku 
klientů/vlastní kapitál) 

19.97 28.25 

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA, aktiva 
bez majetku klientů) 

68.93 63.79 

Návratnost aktiv (čistý zisk/aktiva) 31.46 41.46 

Rentabilita průměrného kapitálu tier 1 
(ROAE) 

213.34 215.92 

Rentabilita tržeb (zisk po zdanění/výnosy z 
investičních služeb) 

50.39 48.62 

Správní náklady na jednoho pracovníka  3.608.43 3 561.75 



18 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka 























































 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kontaktní informace 
Pioneer Investments v ČR 
Filadelfie Building 
Želetavská 1525/1 
140 00 Praha 4  -Michle 
 

 

 

 
Tel. +420296354111 
Fax. +420296354100 
www.pioneer.cz 
www.pioneerinvestments.com 
 




